Sydney

Tar Ponds
Agency 5 ACTION | REVIEW
:_# Needed
To: All Interested Bidders Yes v v
CC: AECOM - Design Engineer No
From: Claude Goora, P.Eng., Contract Manager
Date: May 1, 2009

Tender #: 2008S-30

C07/C08 Coke Ovens Water Treatment Plant & Groundwater Collection
System

Subject: Queries & Clarifications - As of May 1, 2009

For your information, the following is a compiled list of queries and clarifications
submitted to the Agency, which required a response from Design Engineer, AECOM.

1 | Iwould be interested in learning from your design team if the treatment No
technology process has been preselected. If not, what technologyis being
recommended (eg. UF, NF, activated carbon, coagulation, UV, etc.).

Answer: The treatment process is fully described on the drawing and in the
contract documents. The two acceptable equipment vendors are listed in the
specification.

2 | Is there an engineering consultant you are working with on the project? Can No
you send me water quality information and treatment requirements including
flows to be treated and finished water quality targets to be met?

Answer: The water quality and treatment requirements are fully described in
the contract documents.

3 | Are the sluice gates electric actuated or manual as both are in the spec.? No

Answer: Drawing CO7-DWG-N-019, section A-A indicates that the sluice gate has
an actuator which should be electrical operated.

4 | By way of addendum will the Form of Quotation be revised to reflect the cost of No
each contract with a total for both?

Answer: The tender documents have a cost form for each element which will
provide a total for the entire cost of the project.

5 | I would like to submit information for review for the water tight manhole No
frame and covers as well as the HDPE drainage pipe for acceptance before
sending off pricing to the bidders.

Answer: The tender documents provide sufficient information for the material
selection and review of Bidder’s preliminary selection is not considered during
the tender process. The Bidder is allowed to submit a proposed alternative with
his tender package.
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Primarily, will you be looking at equals to the specified units and if so may [
send you my specifications for the fixtures where we are not listed?

Answer: In general, alternatives will only be reviewed following selection of the
general contractor and in accordance with the review of alternatives identified in
the contract documents.

Type A: The specified unit by Daybrite carries an “NSF” rating “certified for non
food zone installations”. Is that a necessary listing for this type or will a wet
listed & IP rated fixture be sufficient.

Answer: Wet location listed & IP fixture will be sufficient.

Type B: The fixture schedule descr
drawings indicate an “uncl assified
indicate a clean room fixture.

Will a standard wallbracket such as the Lithonia WC (which would be our equal
to the specified “SWB”) be acceptable?

Answer: Yes, it is acceptable.

Type C and D: The specified Lithonia combination and emergency battery pack
units are unfortunately not CSA and therefore not available for sale or use in
Canada. May we use our closest equal by Stanpro Lighting Systems? It would be
very similar to our unit by Lithonia but has 9 watt heads, so actually more than
the specified unit which has 5.4 watt halogens.

Answer: Yes, Stanpro units are acceptable

| would like to submit information for review for the water tight manhole frame
covers as well athe HDPE drainage pipe for acceptance before sending off pr
to the bidders. Can you help me with this request or can you give me a contaq
and number?

Answer: The tender documents provide sufficient information for the material
selectionandr evi ew of Bi dder s preliminar
tender process. The Bidder is allowed to submit a proposed alternative with his
tender package.

Are the shop drawings available for the vender supplied equipment for this
project so we may determine the wiring requirement between the vender
supplied PLC panel and the vender supplied skids? If so, would we be able to
pick up a set?

Answer: Shop drawings are not available. There are two acceptable suppliers.
The specific Vendor selection is up to the General Contractor. No Vendors have
been issued a purchase order and therefore have not provided shop drawings.
Does the Sydney Tar Ponds Agency plan on issuing any Addenda to Tender No.
2008S-30?

Answer: An Addendum will be issued.
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[s the bid due date likely to remain May 1st?

Answer: Yes.

Will the Sydney Tar Ponds Agency post any questions on your website receivj
bidders for this Tender?

Answer: The Agency will be posting the TQRs on their website.

Metal siding and roofing and accessories: Drawings and Spec are not clearly
describing these products. Are all these products aluminum? Spec and
drawings seem to indicate this. ($$$$)

Answer:All of the products are aluminum.

Metal siding androofing and accessories: Drawings and Spec are not ¢
describing these productSiding profile? Drawing shows a 100 mm deep pro
Spec is not clear. What is required?

Answer. The profile is not specified on the drawings. The drawings refer to the
specifications for the profile. The profile requirements are indicated in the
specifications.

Metal siding and roofing and accessories: Drawings and Spec are not clearly
describing these products. Do AECOM have a list of acceptable manufacturers
for these products?

Answer: The spec was written as a performance document to allow for acceptance
of locally available materials and suppliers.

Metal siding and roofing and accessories: Drawings and Spec are not
describing these productfRoofing color: Spec says "custom metallic col
selected by Consultant" Can we be more specific?

Answer: The grade of roofing is specified. The Contractor will be required to
submit samples during the shop drawing review process. The Owner (through the
Consultant) will make the final colour selection.

Metal siding and roofing and accessories: Drawings and Spec are not clearly
describing these producSnow guards: Spec calls for:

-Maintenance Seminar

-Prei nstall ati on meeting with manuf a
This will add a lot of costs to for a simple products installation. Is it necessary

Answer:Yes.

Metal siding and roofing and accessories: Drawings and Spec are not
describing these products. Gutter and downspouts are spec'd a$ atsalme this
is also to be aluminum??(Section 07 62 @07.1).

Answer: Downspouts should be aluminum consistent with siding etc.
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Request Br Equals

Section 08 90 00 Proposed Equal
2.1 Louvres and VxXn2dg 25 ckStdrin Prooh) i

Section 23 37 13 Proposed Equal
2.1Diffusors, Reggters, Grilles Nailor 61DHD - Supply
Nailor 61450 - Return

DWG. CO8DWG-M-001 Proposed Equal
Mot ori zed Damper s
Low Leakage Damper

Answer: Section 08 90 00 Louvres and Vents T Products must meet the full
requirements of the specifications. Ventex will only be acceptable if this can be
demonstrated. Section 23 37 13 Diffusers, Registers and Grilles T Products must
meet the full requirements of the specifications. Nailor products are acceptable.
DWG CO8 i M-001 Motorized Dampers i Ventex is not an acceptable equal to the
ATAMCOO product speci fied.

Section 40 05 13 Item 2.1-3 Stainless Steel TubindPlease clarify what typ
fittings/joints are acceptable.

ie. Joints- buttweld, threaded, socketweld, compression

ie. Fittings—s ¢ h . 2000 #, 3000#, “Swagel

Answer: The clause applies in general. Specific process piping notes are included
on the drawings. For this contract the main point of use of SS tubing would be

i nstrument rel at ed. I n this case i

Requirement for aluminum vs steel.

Answer. An addendum will be issued to approve steel siding.

Re Tag TSE293 1stnamed product states model number T631C with a range
to 50 C. This model selection only allows for range7ofo 32 C. Also environmer
states industrial/humid areas. Nodel C should not be used, only T631F or
Nema 4x enclosure for these typkemvironments. Also we would like to offq
alternative by United Electric. Will this be considered? Please confirm.

Will alternatives be considered for following tags for manufacturer not named
or 2nd?

PIT-231/232/233/234/235/236

PIT-381/382/383/384/385/386

PIT-387/388/389/390/391/392

FIQT-220/229/253

FIQT-254/256/263

Answer: Tag TSL-293 i specified model should be T631F with Nema 4X enclosure.
Alternative suppliers for transmitters will not be considered.
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Specification Section 26 24 19

(@) Part 2.2.1 NS Power requires a utility compartment to be 30"W, will
acceptable to provide sections wider than 20" as required.

(b) Part 2.5.1 Will cables be suitable for power connections to the ATS fro
utility cabinet, and MCC.

(c) Part 2.17.5 Will a Square D TVSS unit be acceptable for this project?

(d) Part 2.18.1 The PML 8500 ION is not a current meter; can we use an PM
ION meter?

(e)Part 2.19.14.4 Will an engine start up timer range& 8ecbe acceptable?

Drawing #E-006
(f) Please provide further information, including dimensions and p
requirements for the MirCAS Il made by Flyght, and the EHSM made by ABS

Answer:( a) Yes, the main power secti on

(b) Yes, the connection does not necessarily have to be bus bar. Cables with

appropriate ratings (insulation and current) are acceptable.

(c) Yes, Square D provided proposed unit meets the specifications will be

acceptable.

(d) Yes

(e) Yes, 60 sec range is acceptable. Please refer to CSA C282-00 Rule 5.4, the

emergency power generator shall be capable of starting and reaching a stabilized

speed and voltage condition, and power the emergency loads within 15 seconds of

the loss of normal power.

(f) Please note DWG E-006 control schematics shows the control power supply to

the units that normally consume power in 10 watts range.

The supplier should confirm physical sizes of the units with the manufacturer when

preparing their bid. Estimated physical sizes for the power monitors are:
MiniCAS |1 : 1.50W x 3.50H x 30D
EHSM: 30W x\ 40H x 20D

Please note DWG E-0 0 5 has designed 180 c

accommodate both pump starter and pump monitor. Again, as noted on DWG E-

006, the pump monitors shall be provided by pump vendor and installed in MCC by

MCC manufacturer.

Please find attached a revised shop drawing on the dampers we would like t
as equal to the 9000 unit. VENTEX and ALUMAVENT are the same compa
there issomething the 9000 has, that the 3960 does not, please advise. V
options available.

Answer: We will not conduct further reviews of specific equipment prior to tender.
The Contractor may, during shop drawing review, propose alternatives or equals.

There seems to be a discrepancy in the size of the self indexing filter bin. D
C08DWG-P-001 indicates a &° bin but drawing F002 Section C indicates 1n%
bin. Please confirm which size is required.

Answer: The bin shall be a minimum of 1.5 m®.
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